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Swiss-Ski JO Punkterennen

1051
Riesenslalom

Rangliste

Jury

TD Swiss-Ski Thomas Schmid (Schüpfheim)
Wettkampfleiter Pirmin Müller (Werthenstein)
Coach Raphael Suppiger (Horw)

SWISS-SKI : 1051

Piste
Start
Ziel
Höhendifferenz

Kurssetzer
Vorfahrer

Ochsenweid
1350m
1135m
215m

Raphael Supppiger (Horw)
- A - Jan Rutishauser - B - Nando Steurer
- C - Ramon Steurer

Tore 37
Richtungsänderungen 36
Startzeit 13:00

Wetter : wolkenlos Schnee : hart Temperatur : 1° C

LISTEN NR.220     Zuschlag Knaben : 61.18     Zuschlag Mädchen : 50.00 F = 1010

Ruädi Beck, Sörenberg / Peter Vetter, AltdorfRuädi Beck, Sörenberg / Peter Vetter, AltdorfVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 8.0.16Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 8.0.16

26.01.2020  /  Sörenberg/Ochsenweid (ZSSV)  /  SC Werthenstein 1051  /  26.01.2020 um 14.49 / Seite 1/5

Rang SNr Code Name und Vorname JG Klub Zeiten + Punkte

  Mädchen U12  

1 1 475089 Würsch Elin 2008 Beckenried-Klewenalp 57.88 64.81

2 3 483284 Briker Nadja 2008 Stoos 58.03 0.15 67.59

3 4 475081 Muheim Meret 2008 Beckenried-Klewenalp 58.76 0.88 81.15

4 7 476551 Meier Alina 2008 Unterägeri 59.72 1.84 98.98

5 17 497932 Portmann Michelle 2008 Engelberg 59.75 1.87 99.53

6 6 475087 Stössel Alessia 2008 Beckenried-Klewenalp 1:00.43 2.55 112.16

7 15 498993 Müller Leona 2008 Stoos 1:01.01 3.13 122.93

8 16 474743 Merz Jorma 2008 Escholzmatt 1:03.23 5.35 164.16

9 2 514462 Nilsson Agnes 2008 St. Jost Oberägeri 1:03.39 5.51 167.13

10 14 475245 Berchtold Silja 2008 Giswil-Mörlialp 1:03.92 6.04 176.97

11 8 497934 Gertner Anika 2008 Engelberg 1:04.92 7.04 195.54

12 5 477810 Schneider Leana 2008 Horw 1:05.03 7.15 197.58

13 10 515865 Bucher Lara 2008 Hasle 1:05.36 7.48 203.71

14 13 475646 Schmid Tina 2008 Malters 1:07.16 9.28 237.13

15 11 486961 Berchtold Lou 2008 Oberwil-Zug 1:08.05 10.17 253.66

16 9 519468 Puschitz Elizabeth 2008 Lenzburg 1:10.82 12.94 305.10

17 12 510423 Wernli Yael 2008 Lenzburg 1:16.33 18.45 407.42

  Mädchen U14  

1 29 456956 Schürpf Carina 2006 Hochstuckli Sattel 56.15 32.68

2 27 476845 Fleischli Luana 2007 Oberwil-Zug 56.24 0.09 34.35

3 36 471052 Arnold Jill 2006 Büren - Oberdorf 56.53 0.38 39.74

4 35 481744 Lang Delia 2006 Büren - Oberdorf 56.72 0.57 43.27

5 28 448716 Christen Ladina 2006 Beckenried-Klewenalp 57.43 1.28 56.45
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Jury

TD Swiss-Ski Thomas Schmid (Schüpfheim)
Wettkampfleiter Pirmin Müller (Werthenstein)
Coach Raphael Suppiger (Horw)

SWISS-SKI : 1051

Piste
Start
Ziel
Höhendifferenz

Kurssetzer
Vorfahrer

Ochsenweid
1350m
1135m
215m

Raphael Supppiger (Horw)
- A - Jan Rutishauser - B - Nando Steurer
- C - Ramon Steurer

Tore 37
Richtungsänderungen 36
Startzeit 13:00

Wetter : wolkenlos Schnee : hart Temperatur : 1° C

LISTEN NR.220     Zuschlag Knaben : 61.18     Zuschlag Mädchen : 50.00 F = 1010
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Swiss-Ski JO Punkterennen

1051

Riesenslalom

Rangliste

Ruädi Beck, Sörenberg / Peter Vetter, AltdorfRuädi Beck, Sörenberg / Peter Vetter, AltdorfVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 8.0.16Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 8.0.16

26.01.2020  /  Sörenberg/Ochsenweid (ZSSV)  /  SC Werthenstein 1051  /  26.01.2020 um 14.49 / Seite 2/5

Rang SNr Code Name und Vorname JG Klub Zeiten + Punkte

6 34 463445 Bieri Selina 2007 Hasle 58.24 2.09 71.49

7 30 468053 Koch Sara 2006 Hasle 58.37 2.22 73.91

8 22 450768 Iten Lyn 2006 St. Jost Oberägeri 59.07 2.92 86.91

9 23 477395 Steurer Sirine 2006 Werthenstein 59.67 3.52 98.05

10 32 467232 Achermann Lea 2006 Sörenberg 1:00.21 4.06 108.08

11 25 515950 Faden Carla 2007 Engelberg 1:01.94 5.79 140.20

12 33 475015 Gut Sophie 2007 Stans 1:02.09 5.94 142.99

13 40 467228 Bissig Lara 2007 Isenthal 1:02.43 6.28 149.30

14 37 469838 Briker Lilly 2007 Attinghausen 1:03.01 6.86 160.07

15 42 506110 Milone Stella 2006 Hochstuckli Sattel 1:03.63 7.48 171.58

16 43 505554 Lambrichts Lieke 2007 St. Jost Oberägeri 1:03.93 7.78 177.15

17 31 434394 Stalder Alina 2006 Hasle 1:04.77 8.62 192.75

18 24 510968 Klemm Caroline 2007 Lenzburg 1:04.87 8.72 194.61

19 26 497860 Flühler Milena 2006 Stans 1:05.89 9.74 213.55

20 38 519060 Kränzlin Julia 2007 Savognin 1:07.23 11.08 238.43

21 41 502892 Bächler Jill 2007 Oberwil-Zug 1:07.94 11.79 251.62

22 46 475996 Schurtenberger Lara 2007 Malters 1:11.44 15.29 316.61

23 45 513746 Wernli Alina 2006 Lenzburg 1:14.06 17.91 365.26

  Mädchen U116  

1 64 427792 Waser Jasmin 2004 Engelberg 54.39 0.00

2 61 450751 Pfrunder Abbie 2005 Stoos 55.14 0.75 13.93

3 51 485132 Iten Emma 2005 Unterägeri 55.20 0.81 15.04

4 52 434714 Wyser Linda 2004 Engelberg 56.11 1.72 31.94

5 63 419430 Bayl Leonie 2004 Hergiswil 56.12 1.73 32.13

6 55 448784 Lang Timea 2005 Engelberg 56.38 1.99 36.95

7 56 462604 Meier Anja 2005 Unterägeri 57.19 2.80 51.99

8 58 444808 Schwendeler Adina 2005 Stoos 57.52 3.13 58.12

9 57 479081 Schmid Yasemine 2004 Horw 57.66 3.27 60.72

10 59 443102 Waldleben Lotta 2005 Horw 1:00.37 5.98 111.05

11 70 444981 Bissig Elena 2004 Isenthal 1:00.40 6.01 111.60

12 54 445612 Wipfli Anja 2004 Gotthard-Andermatt 1:00.95 6.56 121.82

13 72 494154 Pfyl Sonja 2005 Muotathal 1:01.24 6.85 127.20

14 53 458109 Langensand Anja 2004 Melchseefrutt Kerns 1:01.45 7.06 131.10

15 69 475769 Zundel Anina 2005 Hochstuckli Sattel 1:01.83 7.44 138.16

16 73 503575 Albrecht Anina 2005 Horw 1:04.45 10.06 186.81

17 66 450769 Iten Jil 2004 St. Jost Oberägeri 1:05.77 11.38 211.32

18 67 457197 Föhn Daniela 2005 Schwyz 1:06.37 11.98 222.46

19 71 479068 Wallimann Esther 2005 Alpnach 1:12.12 17.73 329.24

  Knaben U12  

1 77 498393 Albrecht Maurin 2008 Horw 58.73 77.39

2 76 501986 Epp Gian 2008 Gotthard-Andermatt 58.81 0.08 78.87
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Jury

TD Swiss-Ski Thomas Schmid (Schüpfheim)
Wettkampfleiter Pirmin Müller (Werthenstein)
Coach Raphael Suppiger (Horw)

SWISS-SKI : 1051
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1135m
215m

Raphael Supppiger (Horw)
- A - Jan Rutishauser - B - Nando Steurer
- C - Ramon Steurer

Tore 37
Richtungsänderungen 36
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Wetter : wolkenlos Schnee : hart Temperatur : 1° C

LISTEN NR.220     Zuschlag Knaben : 61.18     Zuschlag Mädchen : 50.00 F = 1010
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Riesenslalom

Rangliste

Ruädi Beck, Sörenberg / Peter Vetter, AltdorfRuädi Beck, Sörenberg / Peter Vetter, AltdorfVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 8.0.16Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 8.0.16

26.01.2020  /  Sörenberg/Ochsenweid (ZSSV)  /  SC Werthenstein 1051  /  26.01.2020 um 14.49 / Seite 3/5

Rang SNr Code Name und Vorname JG Klub Zeiten + Punkte

3 78 494622 Näpflin Marvin 2008 Büren - Oberdorf 59.40 0.67 89.80

4 83 476788 Christen Niklas 2008 Beckenried-Klewenalp 59.97 1.24 100.35

5 87 500483 Planzer Julian 2008 Gotthard-Andermatt 1:00.58 1.85 111.65

6 82 491073 Achermann Janis 2008 Sörenberg 1:00.60 1.87 112.02

7 86 486585 Rohrer Ben 2008 Beckenried-Klewenalp 1:01.17 2.44 122.57

8 89 490182 Stalder Levin 2008 Hasle 1:01.61 2.88 130.72

9 85 483416 Lustenberger Lino 2008 Hasle 1:01.65 2.92 131.46

10 88 483215 Zurfluh Jonas 2008 Attinghausen 1:01.72 2.99 132.75

11 90 507591 Grau Elias 2008 Gotthard-Andermatt 1:01.93 3.20 136.64

12 92 463989 Kalt Robin 2008 Werthenstein 1:02.88 4.15 154.23

13 80 498994 Römer Michael 2008 Stoos 1:03.56 4.83 166.82

14 97 482185 Baumann Luca 2008 Attinghausen 1:03.83 5.10 171.82

15 95 483276 Jeisy Laurin 2008 Gotthard-Andermatt 1:03.86 5.13 172.38

16 91 519291 Gollackner Georg 2008 St. Jost Oberägeri 1:08.77 10.04 263.29

17 94 532309 Arrigoni Mattia 2008 Lenzburg 1:13.53 14.80 351.42

18 93 482410 Schmid Fabio 2008 Malters 1:17.92 19.19 432.70

  Knaben U14  

1 107 483567 Christen Andre 2006 Bannalp-Wolfenschiessen 54.55 0.00

2 116 463171 Schneider Lino 2006 Horw 56.57 2.02 37.40

3 115 488703 Iten Andri 2007 St. Jost Oberägeri 56.73 2.18 40.36

4 112 514461 Nilsson Jonathan 2006 St. Jost Oberägeri 57.44 2.89 53.51

5 103 482398 Weber Noe 2006 Schwyz 57.45 2.90 53.69

6 117 462588 Meier David 2006 Unterägeri 57.99 3.44 63.69

7 109 481426 Rüegg Jamie 2006 Altendorf 58.00 3.45 63.88

8 111 488367 Wicki Remo 2006 Hasle 58.60 4.05 74.99

9 113 469575 Suter David 2006 Unterägeri 58.63 4.08 75.54

10 110 475083 Murer Ivan 2007 Beckenried-Klewenalp 58.69 4.14 76.65

11 108 483226 Briker Silvan 2006 Attinghausen 59.15 4.60 85.17

12 114 475075 Kühl Lino 2006 Beckenried-Klewenalp 59.59 5.04 93.32

13 118 469760 Berchtold Luca 2006 Giswil-Mörlialp 59.98 5.43 100.54

14 121 455732 Lochmann Tim 2006 Hasle 1:00.22 5.67 104.98

15 104 483306 Gisler Livio 2006 Gotthard-Andermatt 1:00.25 5.70 105.54

16 127 523949 Aschwanden Joel 2007 Attinghausen 1:00.97 6.42 118.87

17 106 465492 Iten Lewin 2007 St. Jost Oberägeri 1:01.17 6.62 122.57

18 120 435399 Frank Tim 2006 Horw 1:01.44 6.89 127.57

19 126 483429 Infanger Mike 2006 Isenthal 1:01.49 6.94 128.49

20 123 450488 Rogenmoser Dean 2006 St. Jost Oberägeri 1:01.54 6.99 129.42

21 122 461813 Haldemann Lenny 2006 Escholzmatt 1:01.58 7.03 130.16

22 125 482675 Letter Matteo 2007 St. Jost Oberägeri 1:01.70 7.15 132.38

23 141 476600 Duss Rafael 2006 Marbach 1:01.92 7.37 136.46

24 119 481692 Mathis Tim 2007 Beckenried-Klewenalp 1:01.98 7.43 137.57

25 128 482996 Zumstein Max 2007 Melchseefrutt Kerns 1:02.36 7.81 144.60

26 131 519782 Casserini Finn 2007 Beckenried-Klewenalp 1:02.58 8.03 148.68

27 132 462196 Schmid Niklas 2006 Malters 1:06.22 11.67 216.07
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Jury

TD Swiss-Ski Thomas Schmid (Schüpfheim)
Wettkampfleiter Pirmin Müller (Werthenstein)
Coach Raphael Suppiger (Horw)
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1135m
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Raphael Supppiger (Horw)
- A - Jan Rutishauser - B - Nando Steurer
- C - Ramon Steurer

Tore 37
Richtungsänderungen 36
Startzeit 13:00
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LISTEN NR.220     Zuschlag Knaben : 61.18     Zuschlag Mädchen : 50.00 F = 1010
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Swiss-Ski JO Punkterennen

1051

Riesenslalom

Rangliste

Ruädi Beck, Sörenberg / Peter Vetter, AltdorfRuädi Beck, Sörenberg / Peter Vetter, AltdorfVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 8.0.16Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 8.0.16

26.01.2020  /  Sörenberg/Ochsenweid (ZSSV)  /  SC Werthenstein 1051  /  26.01.2020 um 14.49 / Seite 4/5

Rang SNr Code Name und Vorname JG Klub Zeiten + Punkte

28 138 526402 Rickenbach Tobias 2007 Lenzburg 1:06.84 12.29 227.55

29 135 523134 Imholz Tobias 2007 Isenthal 1:09.02 14.47 267.91

30 140 494153 Pfyl Dominik 2007 Muotathal 1:09.96 15.41 285.32

31 134 475645 Schmid Levin 2006 Malters 1:10.00 15.45 286.06

32 136 522444 Laeuppi Lucien 2007 Lenzburg 1:10.05 15.50 286.98

33 139 531875 Strabler Noé 2007 Lenzburg 1:11.81 17.26 319.57

34 137 519227 Wallimann Beat 2007 Alpnach 1:17.55 23.00 425.85

  Knaben U16  

1 148 482397 Weber Sean 2005 Schwyz 54.72 3.15

2 155 475256 Wicki Kilian 2005 Hasle 56.42 1.70 34.62

3 158 461848 Hächler Res 2005 Oberwil-Zug 56.43 1.71 34.81

4 157 450028 Zemp Mischa 2005 Hasle 56.51 1.79 36.29

5 147 461648 Lötscher Nick 2005 Horw 56.57 1.85 37.40

6 149 472555 Imholz Gian 2005 Büren - Oberdorf 56.84 2.12 42.40

7 154 366073 Lötscher Lino 2004 Malters 57.11 2.39 47.40

8 151 481723 Schelbert Tristan 2005 Rothenthurm 57.15 2.43 48.14

9 146 429252 Berchtold Felix 2004 Giswil-Mörlialp 57.55 2.83 55.55

10 162 448909 Planzer Yannick 2004 Attinghausen 57.70 2.98 58.32

11 161 445614 Wipfli Matteo 2005 Gotthard-Andermatt 58.00 3.28 63.88

12 168 482290 Zumstein Melk 2005 Melchseefrutt Kerns 58.29 3.57 69.25

13 163 445613 Wipfli Marius 2005 Gotthard-Andermatt 58.40 3.68 71.28

14 166 488368 Stalder Joel 2005 Hasle 59.44 4.72 90.54

15 164 507592 Grau Laurin 2005 Gotthard-Andermatt 59.71 4.99 95.54

16 173 491487 Müller Jarno 2004 Malters 1:00.39 5.67 108.13

17 160 429768 Feiss Simon 2004 Hochstuckli Sattel 1:00.76 6.04 114.98

18 159 462956 Muheim Linus 2005 Beckenried-Klewenalp 1:00.94 6.22 118.31

19 174 513736 Vogt Sebastian 2005 Lenzburg 1:01.05 6.33 120.35

20 165 434393 Lustenberger Tim 2005 Hasle 1:01.66 6.94 131.64

21 153 456337 Christen Yves 2005 Gotthard-Andermatt 1:01.80 7.08 134.23

22 170 450024 Duss Livio 2005 Hasle 1:01.91 7.19 136.27

23 169 444427 Langer Ricco 2004 Lenzburg 1:02.68 7.96 150.53

24 178 477394 Steurer Loris 2004 Werthenstein 1:04.51 9.79 184.41

25 176 497098 Jakober Loris 2005 Schwendi-Langis 1:04.88 10.16 191.26

26 177 514310 Piffaretti Jarno Roman 2005 Lenzburg 1:07.37 12.65 237.36

27 179 520310 Bucher Basil 2005 Beckenried-Klewenalp 1:07.64 12.92 242.36

  Nicht klassifizierte  

Nicht am Start (9)

39 477400 Egli Svenja 2007 Werthenstein

62 429418 Stössel Eliane 2004 Beckenried-Klewenalp

65 458562 Kuster Anja 2004 Engelberg
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Ruädi Beck, Sörenberg / Peter Vetter, AltdorfRuädi Beck, Sörenberg / Peter Vetter, AltdorfVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 8.0.16Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 8.0.16

26.01.2020  /  Sörenberg/Ochsenweid (ZSSV)  /  SC Werthenstein 1051  /  26.01.2020 um 14.49 / Seite 5/5

Rang SNr Code Name und Vorname JG Klub Zeiten + Punkte

105 492748 Muoser Beda 2007 Gotthard-Andermatt

129 510817 Oberbillig Erik 2007 Gotthard-Andermatt

150 435626 Gwerder Benjamin 2005 Schwyz

152 435841 Gisler Luca 2004 Gotthard-Andermatt

156 472654 Zbinden Lukas 2004 Gotthard-Andermatt

167 444588 Steurer Liam 2005 Werthenstein

Nicht im Ziel (14)

44 487340 Hürlimann Josie 2007 Hochstuckli Sattel

60 488699 Schilt Ria 2005 St. Jost Oberägeri

68 451539 Schmid Lesli 2005 Malters

79 507590 Gisler Noah 2008 Gotthard-Andermatt

81 477210 Christen Remo 2008 Bannalp-Wolfenschiessen

84 488736 Koch Fabian 2008 Hasle

96 497073 Langenegger Timo 2008 Escholzmatt

98 480753 Vogt Nevio 2008 Büren - Oberdorf

124 487110 Bourban Lévi 2007 Emmetten

130 482045 Pinti Livio 2006 Stoos

145 445281 Zurfluh Robin 2005 Attinghausen

171 489144 Pfyl Manuel 2005 Schwyz

172 490277 Zenklusen Matteo 2005 Werthenstein

175 432834 Merz Mattia 2005 Escholzmatt

Disqualifizierte (1)

133 492130 Müller Janis 2007 Malters Tor 24

 (DNS: Nicht am Start, DNF: Nicht im Ziel, DSQ: Disqualifiziert, NPS: Startverbot)

Statistik
gemeldet: 162
nicht am Start: 9
STARTVERBOTE: 0
nicht im Ziel: 14
disqualifiziert: 1

klassiert: 138
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Riesenslalom

Zuschlagsberechnung Mädchen - D

Ruädi Beck, Sörenberg / Peter Vetter, AltdorfRuädi Beck, Sörenberg / Peter Vetter, AltdorfVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 8.0.16Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 8.0.16

26.01.2020  /  Sörenberg/Ochsenweid (ZSSV)  /  SC Werthenstein 1051  /  26.01.2020 um 14.42 / Seite 1/1

Rang SNr Code Name und Vorname JG Klub Punkte

1 64 427792 Waser Jasmin 2004 Engelberg 60.78 60.78

2 61 450751 Pfrunder Abbie 2005 Stoos 59.33 59.33

3 51 485132 Iten Emma 2005 Unterägeri 62.68 62.68

4 52 434714 Wyser Linda 2004 Engelberg 78.84 -

5 63 419430 Bayl Leonie 2004 Hergiswil 58.55 -

  

TOTAL

Gesamtpunkte 182.79

/ 3.75

Angewandter Zuschlag 50.00

  

TD
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1051
Riesenslalom

Zuschlagsberechnung Knaben - H

Ruädi Beck, Sörenberg / Peter Vetter, AltdorfRuädi Beck, Sörenberg / Peter Vetter, AltdorfVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 8.0.16Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 8.0.16

26.01.2020  /  Sörenberg/Ochsenweid (ZSSV)  /  SC Werthenstein 1051  /  26.01.2020 um 14.41 / Seite 1/1

Rang SNr Code Name und Vorname JG Klub Punkte

1 107 483567 Christen Andre 2006 Bannalp-Wolfenschiessen 72.07 72.07

2 148 482397 Weber Sean 2005 Schwyz 68.71 68.71

3 155 475256 Wicki Kilian 2005 Hasle 65.04 65.04

4 158 461848 Hächler Res 2005 Oberwil-Zug 56.57 -

5 157 450028 Zemp Mischa 2005 Hasle 80.35 80.35

6 147 461648 Lötscher Nick 2005 Horw 88.78 88.78

6 116 463171 Schneider Lino 2006 Horw 95.41 -

8 115 488703 Iten Andri 2007 St. Jost Oberägeri 88.53 88.53

9 149 472555 Imholz Gian 2005 Büren - Oberdorf 61.26 61.26

10 154 366073 Lötscher Lino 2004 Malters 87.08 87.08

  

TOTAL

Gesamtpunkte 611.82

/ 10

Angewandter Zuschlag 61.18

  

TD


